
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

22 июля 2022 
№ 89 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.07.2022           г. Котовск                           №  714 
 

О внесении изменений в Положение об организации и проведении открытого 
конкурса на право получения свидетельств об осуществлении пассажирских 
перевозок по нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории города 
Котовска Тамбовской области, утвержденное постановлением администрации 
города от 25.03.2019 № 350 «Об утверждении Положения об организации и 
проведении открытого конкурса на право получения свидетельств об 
осуществлении пассажирских перевозок по нерегулируемым тарифам по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом на территории города Котовска Тамбовской области» 
 
 
В соответствии со статьями 23, 24 Федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» администрация города постановляет: 
1. Внести в Положение об организации и проведении открытого конкурса на право 
получения свидетельств об осуществлении пассажирских перевозок по 
нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории города Котовска 
Тамбовской области, утвержденное постановлением администрации города от 
25.03.2019 № 350 «Об утверждении Положения об организации и проведении 
открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении 
пассажирских перевозок по нерегулируемым тарифам по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом на территории города Котовска Тамбовской области» (далее - 
Положение), следующие изменения: 
абзац третий пункта 2.3 Положения изложить в следующей редакции: 
«устанавливает форму заявки на участие в конкурсе и требования к содержанию 
данной заявки, в том числе к описанию предложения участника конкурса;»; 
в абзаце шестом пункта 4.1 Положения слова «https://kotovsk.pro/» заменить 
словами «https://vkotovske.ru/»; 
абзац четвертый пункта 4.3 Положения изложить в следующей редакции: 
«форму заявки на участие в конкурсе и требования к содержанию заявки, в том 
числе к описанию предложения участника конкурса;»; 
пункт 6.1 Положения изложить в следующей редакции: 
«6.1. Для участия в конкурсе заявитель подает организатору конкурса заявку на 
участие в конкурсе в сроки и по форме, которые установлены конкурсной 
документацией.»; 
абзац первый подпункта 7.2.2 Положения изложить в следующей редакции: 
«7.2.2. копии документов, подтверждающих принятие на себя обязательства в 
случае предоставления участнику конкурса права на получение свидетельства об 
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок подтвердить в сроки, 
определенные конкурсной документацией, наличие на праве собственности или на 
ином законном основании транспортных средств, предусмотренных его заявкой на 
участие в конкурсе:»; 
в подпункте 7.2.5 Положения слово «декларация» заменить словами «справка или 
документ»; 
подпункт 7.2.8 Положения изложить в следующей редакции: 
«7.2.8. справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, 
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов об отсутствии у заявителя 
задолженности по обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации за последний завершенный отчетный период;»; 
подпункт 7.2.10 Положения изложить в следующей редакции: 
«7.2.10. сводная информация согласно приложению № 2 к настоящему Положению 
с приложением следующих документов: 
сведения о количестве дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой 
человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по 
вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора 
простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате 
размещения извещения; 
сведения об опыте осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, 
индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого 
товарищества, который подтвержден сведениями об исполненных государственных 
или муниципальных контрактах либо нотариально заверенными копиями 
свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, 
заключенных с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации 
или органами местного самоуправления договоров, предусматривающих 
осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или иных 
документов, предусмотренных нормативными правовыми актами субъектов 
Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами; 

сведения о среднем количестве транспортных средств, предусмотренных 
договорами обязательного страхования гражданской ответственности, 
действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения; 
сведения о государственных регистрационных знаках транспортных средств, 
предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской 
ответственности, действовавшими в течение года, предшествующего дате 
размещения извещения; 
копии документов, подтверждающих оснащенность транспортных средств системой 
пожаротушения, установленной заводом-изготовителем; 
копии документов, подтверждающих оснащенность транспортных средств 
приспособлениями для перевозки пассажиров с ограниченными возможностями 
передвижения, пассажиров с детскими колясками (при наличии); 
копии документов, подтверждающих оснащенность транспортных средств 
кондиционером (при наличии); 
копии документов, подтверждающих оснащенность транспортных средств системой 
вентиляционного отопления (при наличии); 
копии документов, подтверждающих оснащенность транспортных средств 
навигационным оборудованием; 
копии документа, подтверждающего максимальный срок эксплуатации 
транспортных средств, предлагаемых заявителем в течение срока действия 
свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок;»; 
дополнить Положение подпунктом 7.2.11 следующего содержания: 
«7.2.11. декларация об отсутствии в отношении юридического лица, 
индивидуального предпринимателя, участника договора простого товарищества 
обстоятельств, предусмотренных частью 8 статьи 29 Федерального закона №220-
ФЗ.»; 
приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению;  
в строке 1 Шкалы для оценки критериев, предусмотренных частью 3 статьи 24 
Федерального закона №220-ФЗ, применяемых при оценке и сопоставлении заявок 
на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об 
осуществлении пассажирских перевозок по нерегулируемым тарифам по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом на территории города Котовска Тамбовской области 
Приложения №3 к Положению слово «проведения» заменить словами «размещения 
извещения о проведении»; 
в строке 2 Шкалы для оценки критериев, предусмотренных частью 3 статьи 24 
Федерального закона №220-ФЗ, применяемых при оценке и сопоставлении заявок 
на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об 
осуществлении пассажирских перевозок по нерегулируемым тарифам по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом на территории города Котовска Тамбовской области 
Приложения №3 к Положению слово «пассажирских» заменить словом 
«регулярных»; 
абзац первый пункта 2 приложения № 4 к Положению изложить в следующей 
редакции: 
«2. Показатель, приведенный в пункте 1 Шкалы для оценки критериев, 
предусмотренных частью 3 статьи 24 Федерального закона № 220-ФЗ, 
применяемых при оценке и сопоставлении заявок на участие в открытом конкурсе 
на право получения свидетельства об осуществлении пассажирских перевозок по 
нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории города Котовска 
Тамбовской области (далее - Шкала для оценки критериев), рассчитывается путем 
деления количества дорожно-транспортных происшествий (далее – ДТП), 
повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан 
и произошедших по вине участника конкурса или его работника в течение года, 
предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса, 
в расчете на среднее количество транспортных средств, предусмотренных 
договорами обязательного страхования гражданской ответственности 
юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора 
простого товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу 
пассажиров, действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения 
извещения о проведении открытого конкурса». 
2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) 
направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» 
https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации города Галцынова Д.Г. 
 
 

Глава города                                                                    А.М. Плахотников 

 
 
 
 
 
 
 

https://prokotovsk.ru/
https://vkotovske.ru/
https://prokotovsk.ru/


 

 

2 

 

 

 
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
 П

ри
ло

же
ни

е 
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 о

т 
18

.0
7.

20
22

  №
 7

14
 

 
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

 «
П

ри
ло

же
ни

е 
№

 2
 

к 
П

ол
ож

ен
ию

 о
б 

ор
га

ни
за

ци
и 

и 
пр

ов
ед

ен
ии

 о
тк

ры
то

го
 к

он
ку

рс
а 

на
 п

ра
во

 п
ол

уч
ен

ия
 с

ви
де

те
ль

ст
в 

об
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

и 
па

сс
аж

ир
ск

их
 п

ер
ев

оз
ок

 п
о 

не
ре

гу
ли

ру
ем

ы
м 

та
ри

ф
ам

 п
о 

му
ни

ци
па

ль
ны

м 
м

ар
ш

ру
та

м 
ре

гу
ля

рн
ы

х 
пе

ре
во

зо
к 

па
сс

аж
ир

ов
 и

 б
аг

аж
а 

ав
то

мо
би

ль
ны

м 
тр

ан
сп

ор
то

м 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

Та
мб

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти
  

С
во

дн
ая

 и
нф

ор
ма

ци
я 

№
 

п/
п 

С
ве

де
ни

я 
о 

ко
ли

че
ст

ве
 

до
ро

жн
о-

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х 
пр

ои
сш

ес
тв

ий
, 

по
вл

ек
ш

их
 з

а 
со

бо
й 

че
ло

ве
че

ск
ие

 
же

рт
вы

 и
ли

 
пр

ич
ин

ен
ие

 в
ре

да
 

зд
ор

ов
ью

 гр
аж

да
н 

по
 в

ин
е 

ю
ри

ди
че

ск
ог

о 
ли

ца
, 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ог
о 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
я,

 
уч

ас
тн

ик
ов

 
до

го
во

ра
 п

ро
ст

ог
о 

то
ва

ри
щ

ес
тв

а 
ил

и 
их

 р
аб

от
ни

ко
в 

в 
те

че
ни

е 
го

да
, 

пр
ед

ш
ес

тв
ую

щ
ег

о 
да

те
 р

аз
м

ещ
ен

ия
 

из
ве

щ
ен

ия
 

С
ве

де
ни

я 
об

 о
пы

те
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

я 
ре

гу
ля

рн
ы

х 
пе

ре
во

зо
к 

ю
ри

ди
че

ск
им

 
ли

цо
м,

 и
нд

ив
ид

уа
ль

ны
м 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ем

 и
ли

 
уч

ас
тн

ик
ам

и 
до

го
во

ра
 п

ро
ст

ог
о 

то
ва

ри
щ

ес
тв

а,
 к

от
ор

ы
й 

по
дт

ве
рж

де
н 

св
ед

ен
ия

ми
 о

б 
ис

по
лн

ен
ны

х 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
ил

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ко
нт

ра
кт

ов
 л

иб
о 

но
та

ри
ал

ьн
о 

за
ве

ре
нн

ы
ми

 к
оп

ия
ми

 
св

ид
ет

ел
ьс

тв
 о

б 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
и 

пе
ре

во
зо

к 
по

 м
ар

ш
ру

ту
 р

ег
ул

яр
ны

х 
пе

ре
во

зо
к,

 з
ак

лю
че

нн
ы

х 
с 

ор
га

на
ми

 
ис

по
лн

ит
ел

ьн
ой

 в
ла

ст
и 

су
бъ

ек
то

в 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 и

ли
 

ор
га

на
ми

 м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 
до

го
во

ро
в,

 п
ре

ду
см

ат
ри

ва
ю

щ
их

 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

пе
ре

во
зо

к 
по

 
ма

рш
ру

та
м 

ре
гу

ля
рн

ы
х 

пе
ре

во
зо

к,
 

ил
и 

ин
ы

х 
до

ку
м

ен
то

в,
 

пр
ед

ус
мо

тр
ен

ны
х 

но
рм

ат
ив

ны
ми

 
пр

ав
ов

ы
ми

 а
кт

ам
и 

су
бъ

ек
то

в 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
, 

му
ни

ци
па

ль
ны

ми
 н

ор
ма

ти
вн

ы
ми

 
пр

ав
ов

ы
ми

 а
кт

ам
и 

 

С
ве

де
ни

я 
о 

ср
ед

не
м 

ко
ли

че
ст

ве
 

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х 
ср

ед
ст

в,
 

пр
ед

ус
мо

тр
ен

ны
х 

до
го

во
ра

ми
 

об
яз

ат
ел

ьн
ог

о 
ст

ра
хо

ва
ни

я 
гр

аж
да

нс
ко

й 
от

ве
тс

тв
ен

но
ст

и,
 

де
йс

тв
ов

ав
ш

им
и 

в 
те

че
ни

е 
го

да
, 

пр
ед

ш
ес

тв
ую

щ
ег

о 
да

те
 

ра
зм

ещ
ен

ия
 

из
ве

щ
ен

ия
 

  

С
ве

де
ни

я 
о 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
х 

зн
ак

ах
 

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х 
ср

ед
ст

в,
 

пр
ед

ус
мо

тр
ен

ны
х 

до
го

во
ра

ми
 

об
яз

ат
ел

ьн
ог

о 
ст

ра
хо

ва
ни

я 
гр

аж
да

нс
ко

й 
от

ве
тс

тв
ен

но
ст

и,
 

де
йс

тв
ов

ав
ш

им
и 

в 
те

че
ни

е 
го

да
, 

пр
ед

ш
ес

тв
ую

щ
ег

о 
да

те
 

ра
зм

ещ
ен

ия
 

из
ве

щ
ен

ия
 

  

Ко
пи

и 
до

ку
м

ен
то

в,
 

по
дт

ве
рж

да
-

ю
щ

их
 

ос
на

щ
ен

но
ст

ь 
тр

ан
сп

ор
тн

ы
х 

ср
ед

ст
в 

си
ст

ем
ой

 
по

жа
ро

-
ту

ш
ен

ия
, 

ус
та

но
вл

ен
но

й 
за

во
до

м
-

из
го

то
ви

те
ле

м
 

 

Ко
пи

и 
до

ку
м

ен
то

в,
 

по
дт

ве
рж

да
ю

щ
их

 
ос

на
щ

ен
но

ст
ь 

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х 
ср

ед
ст

в 
пр

ис
по

со
бл

е-
ни

ям
и 

дл
я 

пе
ре

во
зк

и 
па

сс
аж

ир
ов

 с
 

ог
ра

ни
че

нн
ы

ми
 

во
зм

ож
но

ст
ям

и 
пе

ре
дв

иж
ен

ия
, 

па
сс

аж
ир

ов
 с

 
де

тс
ки

ми
 

ко
ля

ск
ам

и 
(п

ри
 

на
ли

чи
и)

 

 

Ко
пи

и 
до

ку
м

ен
то

в,
 

по
дт

ве
рж

да
-

ю
щ

их
 

ос
на

щ
ен

но
ст

ь 
тр

ан
сп

ор
тн

ы
х 

ср
ед

ст
в 

ко
нд

иц
и-

он
ер

ом
 (п

ри
 

на
ли

чи
и)

 

Ко
пи

и 
до

ку
м

ен
то

в,
 

по
дт

ве
рж

да
ю

щ
их

 
ос

на
щ

ен
но

ст
ь 

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х 
ср

ед
ст

в 
си

ст
ем

ой
 

ве
нт

ил
яц

ио
нн

ог
о 

от
оп

ле
ни

я 
(п

ри
 

на
ли

чи
и)

 

Ко
пи

и 
до

ку
м

ен
то

в,
 

по
дт

ве
рж

да
-

ю
щ

их
 

ос
на

щ
ен

но
ст

ь 
тр

ан
сп

ор
тн

ы
х 

ср
ед

ст
в 

на
ви

га
ци

-
он

ны
м 

об
ор

уд
о-

ва
ни

ем
 

Ко
пи

и 
до

ку
ме

нт
ов

, 
по

дт
ве

рж
да

ю
щ

их
 

ма
кс

им
ал

ьн
ы

й 
ср

ок
 

эк
сп

лу
ат

ац
ии

 
тр

ан
сп

ор
тн

ы
х 

ср
ед

ст
в,

 
пр

ед
ла

га
ем

ы
х 

за
яв

ит
ел

ем
 в

 
те

че
ни

е 
ср

ок
а 

де
йс

тв
ия

 
св

ид
ет

ел
ьс

тв
а 

об
 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

и 
пе

ре
во

зо
к 

по
 

ма
рш

ру
ту

 
ре

гу
ля

рн
ы

х 
пе

ре
во

зо
к 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
21.07.2022                                             г.Котовск                                                   № 745 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации города от 19.06.2013 
№1520 «Об установлении на территории города Котовска Тамбовской области 
границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» 
 
 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного 
самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания», администрация города 
постановляет: 
1. Внести в постановление администрации города от 19.06.2013 №1520 «Об 
установлении на территории города Котовска Тамбовской области границ 
прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания» следующие изменения: 
преамбулу изложить в следующей редакции: 
«В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 №171-ФЗ «О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами 
местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», 
постановлением администрации Тамбовской области от 26.03.2021 №202 «Об 
утверждении перечня мест нахождения источников повышенной опасности, в 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  и розничная 
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на 
территории Тамбовской области», постановлением администрации города от 
21.09.2020 №813 «Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений 
по определению границ, прилегающих к организациям и (или) объектам территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», 
администрация города постановляет:»; 
в пункте 2 слово «минимальные» исключить; 
пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Под обособленной территорией, понимается территория, границы которой 
обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), 
прилегающая к зданию (строению, сооружению, помещению), в котором 
расположены организации и (или) объекты, указанные в подпункте 10 пункта 2 и в 
абзаце первом пункте 4.1. статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ 
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции»; 
пункт 4 постановления признать утратившим силу; 
в приложении № 2: 
в названии слово «минимальные» исключить; 
по всему тексту приложения слово «минимальное» исключить. 
2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) 
направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» 
https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации города Д.Г. Галцынова. 
 
 
 
Заместитель главы 
администрации города                                                                             В.В. Пичугина 
 

 
 
 
 

 

Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 

Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 

Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

Индекс: 393190, Тираж 50 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 
 

Подписано в печать: 
22.07.2022   08.30  

 
Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 
 

https://prokotovsk.ru/
mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

